
 

 

 

   

   

   

  1/2 

   

 

 

 

 

STATUT CEN MĚSTA HAVLÍČKŮV BROD PRO NEJLEPŠÍ ŽÁKY ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

 

 

Článek I. 

Základní ustanovení 

1) Cena města Havlíčkova Brodu pro nejlepší žáky základních škol (dále jen „ceny města pro 
žáky“) je udělována každoročně třem nejlepším žákům z každé základní školy na území 
města, včetně základní speciální školy a víceletých gymnázií do kvinty. 

 

Článek II. 

Návrhy na udělení cen města 

1) Návrh na udělení těchto cen města pro žáky předkládá Městskému úřadu v Havlíčkově Brodě 
ředitel/ka školy po schválení pedagogickou radou, vždy do 1. pracovního dne měsíce května 
za daný školní rok. Návrh na udělení cen pro nejlepší žáky základních škol musí mít 
písemnou formu, musí obsahovat identifikační údaje navržených a zdůvodnění, proč danou 
cenu získávají.  

2) Totožný žák může být na udělení „Ceny města Havlíčkův Brod pro nejlepší žáky základní 
škol“ nominován 1x za 4 roky. 

3) Návrhy došlé v termínu podle odst. 1, posoudí výbor zastupitelstva města pro školství a 
volnočasové aktivity na svém květnovém jednání a předá své návrhy včetně stanovisek 
oddělení sekretariátu a komunikace, a to do uzavírky podkladů zastupitelstva města. 
Oddělení sekretariátu a komunikace návrhy následně předloží zastupitelstvu města 
k projednání. 

 

Článek III. 

Postup při udělování cen města 

1) O udělení cen rozhoduje zastupitelstvo města na svém červnovém jednání. 

 

Článek IV. 

Předání cen města 

1) Udělení cen je spojeno se slavnostním ceremoniálem. Při předávání cen obdrží laureáti 
pamětní list a peněžní odměnu ve výši 5.000 Kč pro žáka umístěného na prvním místě,  
3.000 Kč pro žáka umístěného na druhém místě a 2.000 Kč pro žáka umístěného na třetím 
místě.  

2) Ceny předává laureátům jménem města Havlíčkův Brod starosta, a to formou daru a 
prostřednictvím zákonných zástupců.  

 

  



 

  
 

 

   

   

   

  2/2 

   

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tento statut byl schválen zastupitelstvem města dne 10. února 2025, usnesením č. 20/25 a 
nabývá platnosti a účinnosti téhož dne.  

2) Předchozí statut vydaný městem Havlíčkův Brod dne 16.6.2020 (usnesením ZM č. 83/20), 
pozbývá platnosti.  

 

 

V Havlíčkově Brodě dne 10.2.2025 

 

 

Zbyněk Stejskal, v. r. 

      starosta města  

 

  
   


